1

環境振動性能評価小委員会 第 10 回議事録（案）

Ａ．日 時 2019 年 05 月 21 日 火曜日 17:30～
Ｂ．場 所 建築学会 303 会議室
Ｃ．出席者 鈴木主査、他８名
Ｄ．提出資料

No.10-00 10 回議事項目
No.10-01 9 回議事録(案)
No.10-02 振動源・建物種別と振動方向との関係

Ｅ．議事案
1. 前回議事録確認
  ・ 議事録案（No.10-01）が承認された。

2. 運営委員会他報告
  ・ 大会の主題、副題の順番について議論中である。

・  小委員会報告があった。
・  予測情報小委員会が、AIJ 大会に 5 件報告する。
・  予測情報小委員会の公募があり、4 名が新委員になった。
・  新しい WG として道路交通振動の加振力 WG ができた。
・  来年の環境振動シンポジウムは 1 月 28 日に決まった。

3. 見える化 WT
  ・ 絵については、6 月中に益田委員が確認する。
  ・ アンケートについては、新藤委員に検討をいただく。

・  絵もアンケートも WT を開催して検討したい。
・  石川(理)委員からご提供いただいた動画も検討していきたい。

4. 複合振動 WG
  ・ 旭川の振動台は、精度が良いことを、植松先生と確認している。

５．その他
  ・ 水平振動と鉛直振動が同時に発生する場合について、どういう建物のときに複合振

動を考えなくてはいけないかを議論していきたい。（No.10-02）

＊次回小委員会：2019 年 09 月 18 日 17:30～

以上